2024年7月份学校基层党组织统一活动日活动通知

根据中共盐城市委组织部关于《2024年7月全市基层党组织统一活动日有关要求》通知精神，现将学校7月份党组织活动日有关要求如下：

一、活动时间

2024年7月19日（周五）。

二、主要内容

各支部结合工作实际，近期妥善安排好活动时间。各支部要结合实际，科学安排统一活动日“五项基本任务”，参加活动的党员统一佩戴党徽，突出仪式感、使命感、获得感，进一步增强针对性、实效性、规范性。

1.认真学习贯彻党的二十届三中全会精神。

2.深入学习习近平总书记在中共中央政治局第十五次集体学习时重要讲话精神；深入学习习近平总书记6月19日在青海考察、6月20日在宁夏考察重要讲话精神；深入学习《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《新时代新征程中国共产党的使命任务》。

附1：《习近平在中共中央政治局第十五次集体学习时强调 贯彻落实新时代党的建设总要求 进一步健全全面从严治党体系》

附2：《习近平在青海考察时强调 持续推进青藏高原生态保护和高质量发展 奋力谱写中国式现代化青海篇章》

附3：《习近平在宁夏考察时强调 建设黄河流域生态保护和高质量发展先行区 在中国式现代化建设中谱写好宁夏篇章》

附4：《新时代新征程中国共产党的使命任务》
3.深入学习、认真传达贯彻省级层面党纪学习教育工作专班转发《关于用好违纪行为典型案例的通知》的通知（苏纪学专发〔2024〕6号）。

4.结合贯彻落实党中央和省、市委有关会议精神和通知要求，认真学习《中国共产党党员网络行为规定》（2024年1月14日中共中央办公厅发布）有关章节。
5.组织党员群众收看电视专题片《持续发力 纵深推进》第三集《强化正风肃纪》及《党章电视辅导教材》第二集《共产党员》。

网址：http://www.hsyf.gov.cn/z/2924/
6.开展“双报到、双服务”活动，推动单位党组织到所在地社区报到、在职党员到居住地社区报到，服务社区治理、服务居民群众，切实解决联系服务群众“最后一公里”问题。

7.依托市内红色资源和“双百双千“党员教育实境课堂等开展党性教育，组织支部党员于部重温入党誓词，聆听光辉历史，引导崇德守纪、见贤思齐。

8.深化学校领导联系支部制度，配合做好领导干部联系支部开展党纪学习教育辅导工作。

9.利用基层党组织统一活动日，进一步深化学习《条例》，结合学习成效开展交流讨论。

10.集体远程学习观看”弘扬铁军传统、强化使命担当”专题展览内容、党纪学习教育宣传微动漫。

11.对照既定的党支部党纪学习教育安排，梳理总结学习过程中存在的不足与问题，及时查漏补缺，建立长效机制。
12.常态化开展党员日常考核、积分上墙公示及“评定升”等工作，规范做好党员档案管理和电子化建设。

（7-11为7月份支部书记抓学习教育清单中要完成的规定动作）
三、活动要求：

1.根据组织部要求，各支部在召开支部党员大会之前，先召开支委会成员会议，妥善安排好学习内容，并做好支委会会议记录、党组织统一活动日学习记录。党员个人要有学习笔记，做好宣传报道、资料收存工作。

2.请各支部认真组织，确保活动实效。
3.将党纪学校教育活动材料根据支部计划和党支部书记抓党纪学校教育清单进行整理归档。（随时做好调档准备）

4.党课PPT未发送的支部及时发到组织人事处。
2024 年7月17日

党支部7月份党纪学习教育学习计划表
	序号
	时间
	重点任务
	备注

	1
	7月上中旬
	整理汇总共产党员网、人民日报、新华日报、盐阜大众报、“学习强国“盐城学习平台、盐城镜鉴、盐城党建微信公众号等发布的文章报道、学习资料，及时推送给支部党员。

	2

	依托市内红色资源和“双百双千“党员教育实境课堂等开展党性教育，组织支部党员于部重温入党誓词，聆听光辉历史，引导崇德守纪、见贤思齐。

	3

	深化学校领导联系支部制度，配合做好领导干部联系支部开展党纪学习教育辅导工作。

	4
	7月中下旬
	利用基层党组织统一活动日，进一步深化学习《条例》，结合学习成效开展交流讨论。

	5

	集体远程学习观看”弘扬铁军传统、强化使命担当”专题展览内容、党纪学习教育宣传微动漫。

	6

	对照既定的党支部党纪学习教育安排，梳理总结学习过程中存在的不足与问题，及时查漏雨补缺，建立长效机制。